

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7国道161号百瀬川大橋(A1-P5)他補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月26日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 京都市中京区西ノ京中保町64

氏名 株式会社 長村組

代表取締役社長 四手井 康紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (百瀬川大橋)		式	1		6,842,184	
舗装工		式	1		1,407,912	
路面切削工 (夜間)		式	1		207,447	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	185	700.2	129,537	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	14	2,986	41,804	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	14	2,579	36,106	
橋面防水工 (夜間)		式	1		519,295	
橋面防水	塗膜防水	m2	185	2,807	519,295	
アスファルト舗装工 (夜間)		式	1		681,170	
基層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(13) 目標DS $\geq$ 300 0 舗装厚 35mm 3.0m超	m2	185	1,702	314,870	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 目標DS $\geq$ 500 0 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	185	1,980	366,300	
区画線工		式	1		27,010	
区画線工 (夜間)		式	1		27,010	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	21	931	19,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	42	177.6	7,459	
橋梁付属物工		式	1		847,842	
排水管取替工		式	1		454,212	
排水管撤去	SGP 200A	m	5	12,468	62,340	
排水管撤去	VP 200A	m	2	7,398	14,796	
排水管設置	ステンレス排水装置 φ202	m	6	62,846	377,076	
止水対策工 (夜間)		式	1		393,630	
シール材取替え		m	10	39,363	393,630	
橋梁補修工		式	1		2,079,504	
断面修復工		式	1		2,079,504	
左官工法	0.1m3以上 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケ レン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,575,271	1,575,271	
左官工法(塩害対策) (PC桁端部)	1構造物当り修復延べ体積 0.03m3 遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理 有	構造物	1	504,233	504,233	
道路照明修繕工		式	1		177,465	
配管修繕工		式	1		11,694	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線管撤去	CP25					
		m	3	1,292	3,876	
電線管	G22					
		m	3	2,310	6,930	
配管接続材	CP25					
		個	5	109.7	548	
プルボックス接続材	G22用					
		個	1	340.3	340	
配線修繕工						
		式	1		165,771	
配線修繕	CV5.5° 2芯					
		m	113	1,467	165,771	
構造物撤去工						
		式	1		2,149	
運搬処理工						
		式	1		2,149	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	4,299	2,149	
仮設工						
		式	1		2,300,302	
橋梁足場工						
		式	1		1,766,010	
足場	吊足場					
		式	1		1,670,590	
足場	枠組足場					
		式	1		95,420	
交通管理工						
		式	1		58,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		58,252	
交通管理工 (夜間)		式	1		476,040	
交通誘導警備員		式	1		476,040	
鋼橋上部(百瀬川大橋側道橋・下)		式	1		30,676,898	
道路土工		式	1		36,100	
路体盛土工		m3	20		36,100	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		8,308	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,312	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		6,480	
排水構造物工		式	1		102,912	
管渠工		式	1		102,912	
暗渠排水管	コルゲート管 φ 300 t=1.6mm	m	12	8,576	102,912	
縁石工		式	1		76,318	
縁石工		式	1		76,318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック	片面歩車道境界ブロックA型	m	6	4,759	28,554	
歩車道境界ブロック	両面歩車道境界ブロックA型斜	m	1	6,966	6,966	
縁石誘導標	600×350	枚	2	20,399	40,798	
防護柵工		式	1		595,297	
防止柵工		式	1		595,297	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 再利用	基	38	2,875	109,250	
金網・支柱(立入防止柵)	H=2000 支柱間隔2m 再利用	m	76	3,001	228,076	
門扉	両開き	基	1	257,971	257,971	
舗装工		式	1		29,344	
アスファルト舗装工		式	1		29,344	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャー RC-30 28mm以上34mm未満	m2	15	247.3	3,709	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	15	1,709	25,635	
構造物撤去工		式	1		28,223,467	
作業土工		式	1		140,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側道橋撤去工						
		式	1		11,856,364	
側道橋撤去 (主桁)	1部材当り 6.0t程度 ラフテレンクレーン50t	部材	4	1,145,319	4,581,276	
側道橋撤去 (P1橋脚)	1部材当り 1.2t程度 ラフテレンクレーン25t	部材	1	674,201	674,201	
側道橋撤去 (P2橋脚)	1部材当り 2.1t程度 ラフテレンクレーン25t	部材	1	675,939	675,939	
吊り金具 (上部工)		式	1		1,273,232	
吊り金具 (下部工)		式	1		1,218,500	
ベント設備		式	1		3,085,099	
ベント基礎		式	1		348,117	
構造物取壊し工		式	1		2,291,754	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	52	17,682	919,464	
地覆撤去		m3	6	84,389	506,334	
既設舗装はぎ取り	薄層舗装・ノンスリップ [®] タイル	m2	97	8,810	854,570	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚4cm	m	5	632.5	3,162	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装厚4cm	m2	15	548.3	8,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石撤去工						
		式	1		4,912	
歩車道境界ブロック撤去	処分					
		m	7	701.8	4,912	
立入防止柵撤去工						
		式	1		191,920	
フェンス撤去	H=2000 支柱間隔2m					
		m	80	2,399	191,920	
運搬処理工						
		式	1		845,714	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	3,167	25,336	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)					
		m3	58	6,976	404,608	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.6	4,535	2,721	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	3,224	25,792	
殻処分	コンクリート殻(有筋)					
		m3	58	2,286	132,588	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.6	3,224	1,934	
現場発生品運搬	主桁、P1・P2橋脚					
		式	1		228,178	
資材置場荷卸し	主桁、P1・P2橋脚					
(今津雪寒基地)		式	1		24,557	
塗膜除去工						
		式	1		10,564,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2					
		回	2	5,282,008	10,564,016	
塗膜養生工						
		式	1		2,327,952	
足場	枠組足場					
		式	1		695,840	
養生シート						
		式	1		594,428	
架台						
		式	1		1,037,684	
仮設工						
		式	1		1,613,460	
工事用道路工						
		式	1		958,125	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		958,125	
交通管理工						
		式	1		655,335	
交通誘導警備員						
		式	1		655,335	
直接工事費						
		式	1		37,519,082	
共通仮設費						
		式	1		14,074,535	
共通仮設費						
		式	1		4,533,255	
運搬費						
		式	1		908,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費						
		式	1		178,018	
仮設材運搬費						
		式	1		730,168	
安全費						
		式	1		3,215,947	
鉛等呼吸用保護具等費用						
		式	1		3,215,947	
技術管理費						
		式	1		58,757	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,757	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		350,365	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,541,280	
純工事費						
		式	1		51,593,617	
現場管理費						
		式	1		22,835,951	
工事原価						
		式	1		129,807,505	
一般管理費等						
		式	1		21,462,495	
工事価格						
		式	1		151,270,000	
消費税相当額						
		式	1		15,127,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		166,397,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (滋賀里4)		式	1		29,215,803	
構造物補修工		式	1		26,757,662	
ひび割れ補修工 (夜間)		式	1		24,306,022	
ひび割れ補修工(低圧注入工法) (上り)	1トンℓ当り補修延べ延長 457.9m 可とう性エポキシ樹脂	トンℓ	1	11,938,035	11,938,035	
ひび割れ補修工(低圧注入工法) (下り)	1トンℓ当り補修延べ延長 475.8m 可とう性エポキシ樹脂	トンℓ	1	12,367,987	12,367,987	
断面修復工 (夜間)		式	1		2,003,394	
左官工法(上り)	1構造物当り0.1m3未満 0.03m3 ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処 理有	構造物	1	1,005,356	1,005,356	
左官工法(下り)	1構造物当り0.1m3未満 0.01m3 ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処 理有	構造物	1	998,038	998,038	
剥落防止工 (夜間)		式	1		448,246	
プライマー塗布	溶剤系アクリルシリコン樹脂	m2	2	97,974	195,948	
仕上げ塗装	無溶剤形ウレタン樹脂	m2	2	126,149	252,298	
構造物撤去工		式	1		196	
運搬処理工 (夜間)		式	1		196	
殻処分	(上り)コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	4,836	145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	(下り)コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.01	5,105	51	
仮設工						
		式	1		2,457,945	
交通管理工						
(夜間)		式	1		2,457,945	
交通誘導警備員						
		式	1		2,457,945	
直接工事費						
		式	1		29,215,803	
共通仮設費						
		式	1		8,784,746	
共通仮設費						
		式	1		651,331	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		651,331	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,133,415	
純工事費						
		式	1		38,000,549	
現場管理費						
		式	1		17,377,388	
工事原価						
		式	1		55,377,937	